www.osvaldocruz.sp.gov.br

Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Ano IV  | Edição nº 1023 Página 1 de 5

Sumário
Departamento de Licitação ............................................. 2

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024  .......... 2
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/24  ........................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024 ........................... 4
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 45/2024 ..................... 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Osvaldo Cruz garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site
http://www.osvaldocruz.sp.gov.br/

Certificado por Adriana Barbieri Albino

Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz
www.osvaldocruz.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Licitação

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
104/2024 - CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de
dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do
fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que as empresas apresentaram
o menor preço unitário; CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os
documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e
qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da
Lei Federal 14.133/2021; CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que
foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;
VERA LÚCIA ALVES, Prefeita Municipal de Osvaldo Cruz, Comarca de Osvaldo
Cruz, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO A
DISPENSA nº 045/2024, nos termos descritos abaixo: Objeto a ser contratado:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
LAUDOS TÉCNICOS LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS
DE TRABALHO, LIP - LAUDO DE INSALUBRIDADE E DE PERICULOSIDADE,
PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS, PARA ATENDER A
DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
OSVALDO CRUZ – SP. Contratado: MERITO CONSULTORIA ASSESSORIA
OCUPACIONAL E SERVIÇOS    LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.117.450/0001-73. Valor Total: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). Prazo de
Vigência: 06 meses. Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato,
em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para
que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. Osvaldo Cruz/SP, 29 de
outubro de 2024. VERA LÚCIA ALVES - Prefeita Municipal

01/11/2024 Ano IV | Edição nº1023 | Certificado por Adriana Barbieri Albino

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/5

Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz
www.osvaldocruz.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Licitação

PREFEITURA OSVALDO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

Processo Licitatório nº 116/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos

oftalmológicos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de

Saúde com abastecimento da Farmácia Municipal – período 6 meses. A data

de realização dos lances será no dia 18/11/2024 às 09:00h (horário de

Brasília). A sessão será realizada na plataforma no endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital encontra-se disponível: no

site do Município www.osvaldocruz.sp.gov.br, menu transparência

submenu Licitações. Informações: Prefeitura do Município de Osvaldo Cruz

- Departamento de Licitações – Praça Hermínio Elorza, n. 448, Centro –

Osvaldo Cruz-SP, Telefone: 018-3528-9501 ou, através do e-mail:

licitacao@osvaldocruz.sp.gov.br.

Osvaldo Cruz, 01/11/2024 – Vera Lúcia Alves – Prefeita Municipal.

01/11/2024 Ano IV | Edição nº1023 | Certificado por Adriana Barbieri Albino

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/5

Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz
www.osvaldocruz.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Licitação

PREFEITURA OSVALDO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024

Processo Licitatório nº 118/2024

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de

transporte e destinação resíduos classe II (volumosos) (madeira de

demolição, colchão, espuma, isopor, plástico, tecidos em geral e móveis

velhos) gerados no município de Osvaldo Cruz, sendo a destinação até uma

área licenciada, pelo período de 12 (doze) meses. A data de realização dos

lances será no dia 22/11/2024 às 09 h. O Edital encontra-se disponível: no

site do Município www.osvaldocruz.sp.gov.br, botão Menu Transparência,

Submenu Licitações.  Informações: Prefeitura do Município de Osvaldo Cruz

– Departamento de Licitações – Praça Hermínio Elorza, n. 448, Centro –

Osvaldo Cruz-SP, Telefone: 018-3528-9501 ou, através do e-mail:

licitacao@osvaldocruz.sp.gov.br.

Osvaldo Cruz, 01/11/2024 – Vera Lúcia Alves – Prefeita Municipal.

01/11/2024 Ano IV | Edição nº1023 | Certificado por Adriana Barbieri Albino

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/5

Prefeitura Municipal de Osvaldo Cruz
www.osvaldocruz.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 45/2024

EXTRATO CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 45/2024 –
PROCESSO N. 105/2024 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para elaboração de laudos técnicos LTCAT - Laudo
Técnico das Condições Ambientais de Trabalho, LIP - Laudo de
Insalubridade e de Periculosidade, PGR - Programa de
Gerenciamento de Riscos, para atender a demanda do
departamento de Recursos Humanos do município de Osvaldo
Cruz – SP. CONTRATO: 331/2024 – CONTRATADA: MERITO

CONSULTORIA ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ nº 14.117.450/0001-73, Valor Total: 11.200,00. ASSINATURA
EM: 29/10/2024 – VIGÊNCIA: 29/10/2024 a 28/04/2025.
Osvaldo Cruz, 01/11/2024 – Vera Lúcia Alves – Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

01/11/2024 Ano IV | Edição nº1023 | Certificado por Adriana Barbieri Albino

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/5

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento de Licitação
	ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/24
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2024
	EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 45/2024

		2024-11-01T16:50:08-0300